

**สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างทาง**

ส่วนราชการ	องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย	เดิมท.
โครงการ	ก่อสร้างถนน คสล. (สายทางหน้าวัดห้วยเตย - ทล.2285 ไร่ขี้)	
ปริมาณงาน	ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 72 เมตร หน้า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 360 ตารางเมตร รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ประทายกำหนด	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ 10 บ้านหันเตย ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา	
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย	
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น	
ประมาณการเมื่อวันที่	พฤษภาคม 2566	

ลำดับที่	รายการ	ราคากลางรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	242,668.74	โครงการ 2 ปี -ป้ายประชาสัมพันธ์ -ป้ายโครงการ
สรุป	คิดเป็นเงินราคากลางประมาณ	242,600.00	
	ตัวอักษร	(สองแสนสี่หมื่นสองพันหกร้อยบาทถ้วน)	
พื้นที่ผิวจราจร	360.00	ตร.ม. เฉลี่ยราคา ตร.ม. ละ	673.00 บาท

**หมายเหตุ** ราคาสถูก่อสร้างราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน กุมภาพันธ์, มีนาคม 2566 ตารางค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา (ราคาเครื่องจักร 2558) ค่า Factor F (งานทาง) ค่าดำเนินการสำหรับลดแบบคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค 0405.3 / ว 83 ลงวันที่ 16 มีนาคม 2560 เรื่องปรับปรุงเอกสารหลักเกณฑ์การคำนวณราคางานก่อสร้างทางราชการ มติคณะรัฐมนตรี 13 มีนาคม 2555 ประกาศอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สำหรับใช้เป็นเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง และปรับปรุงตาราง Factor F ที่ กค. 0433.2/ว 1288 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2565

(ลงชื่อ)..... ประเมินราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ ...../ 2566  
 (นางทองพูล โยชานัน) ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้  
 ผู้อำนวยการกองช่าง เมื่อวันที่..... 2566

(ลงชื่อ)..... ตรวจสอบ (ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ  
 (นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็นวัฒนา) (นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็นวัฒนา)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... กรรมการ (ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขานุการ  
 (นายรุ่งเจริญ รุ่งเป้า) (นางกรภัทร์ โพนนอก) (นางทองพูล โยชานัน)  
 รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย เจ้าพนักงานพัสดุชำนาญงาน ผู้อำนวยการกองช่าง

อนุมัติโครงการ  
 (ลงชื่อ).....  
 (นายอัศววัฒน์ กุลเฉลิมวัฒน์)  
 นายกองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม**

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล. (สายทางหน้าวัดห้วยเตย - ทล.2285 ไร่ใหญ่) เต็ม พท.

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ 10 บ้านหันเคย ต.ประทาย อ.ประทาย จ.นครราชสีมา

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 5.00 เมตร ยาว 72.00 เมตร หนา 0.15 โหล่ทางดินกว้างข้างละ 0.00 เมตร  
พื้นที่รวม 360.00 ตารางเมตร

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลประทาย ปริมาตรรวม 55.00 ลูกบาศก์เมตร

ประมาณการเมื่อ พฤษภาคม 2566 ราคาน้ำมันดีเซล 34.00 - 34.99 บาท/ลิตร

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย		ต้นทุนวัสดุ	ต้นทุนค่าแรง	ราคาต่อหน่วย		ราคากลาง
				วัสดุ	แรงงาน			FN	x FN	
1	งานดินคันทาง									
	งานปรับเกรดพื้นที่ทางเดิม (ถางป่าขุดคอกขนาดเมา)	ตร.ม.	360.00	0.00	1.79	0.00	644.40	1.3624	877.93	877.93
	งานทรายรองพื้นปรับระดับ (หนา 5 ซม.)	ลบ.ม.	18.00	460.00	1.79	8,280.00	32.22	1.3624	11,324.57	11,324.57
2.0	งานโครงสร้างทาง									
	คอนกรีตผิวทาง (Strength 240 ksc.) หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	55.0	1,892.00	0.00	104,060.00	0.00	1.3624	141,771.34	141,771.34
	ค่าผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	55.0	0.00	212.65	0.00	11,695.75	1.3624	15,934.29	15,934.29
	ค่าปูผิวคอนกรีต	ตร.ม.	55.00	0.00	12.36	0.00	679.80	1.3624	926.16	926.16
	ค่าแบบข้างคิติดตามยาว 2 ข้าง	เมตร	144.00	0.00	20.60	0.00	2,966.40	1.3624	4,041.42	4,041.42
	เหล็ก DOWEL BAR RB Ø 19 มม.	กก.	0.000	28.37	3.30	0.00	0.00	1.3624	0.00	0.00
	เหล็ก DOWEL BAR RB Ø 15 มม.	กก.	360.00	28.33	3.30	10,198.80	1,188.00	1.3624	15,513.38	15,513.38
	เหล็ก TIE BAR DB Ø 12 มม.	กก.	630.000	25.89	3.30	16,310.70	2,079.00	1.3624	25,054.13	25,054.13
	Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20 *0.20 ม.	ตร.ม.	360.00	37.00	5.00	13,320.00	1,800.00	1.3624	20,599.49	20,599.49
	ค่าหยอดทรายรองต่อคอนกรีต	เมตร	108.00	18.65	15.57	2,014.20	1,681.56	1.3624	5,035.10	5,035.10
	หินคลุกโหล่ทาง (สิ้นสุดโครงการ)	ลบ.ม.	2.00	484.87	99.00	969.74	198.00	1.3624	1,590.93	1,590.93
	งานป้ายประชาสัมพันธ์									
	ป้ายประชาสัมพันธ์ (ชั่วคราว)	ป้าย	1.00			0.00	0.00	1.3624	0.00	0.00
	ป้ายโครงการ (ถาวร)	ป้าย	1.00				0.00	1.3624	0.00	0.00
						155,153.44	22,965.13			
<b>TOTAL</b>										<b>242,668.74</b>

1 ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง	178,118.57
2 ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	
3 ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	
4 ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง งานก่อสร้างสะพานและท่อลอดเหลี่ยม	1.3624
5 ค่า Factor F ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด	
6 ค่า Factor F งานก่อสร้างซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด Factor F	242,668.74
7 ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยมซึ่งรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (Factor F) =	

(ลงชื่อ).....ประมาณราคา

(นางทองพูล โยธานัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งที่ 201 / 2566

ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้

เมื่อวันที่ 6 มิ.ย. 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสาวศรีเสาวลักษณ์ เข็นวันนา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลประทาย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางกรภัทร์ โพนอน)

เจ้าพนักงานพัสดุปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางทองพูล โยธานัน)

ผู้อำนวยการกองช่าง